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Til Folketinget og  

de politiske partier på Christiansborg.             

                                                                                        

Vedr.: Udrejsecenter i Kalvehave.  

Ja, jeg har flyttet centret fra Lindholm til Kalvehave, for det er udgangspunktet for de kriminelles færden på 

fastlandet.   

 

Der kommer flere og flere realiteter frem omkring det forventede Udrejsecenter. Det er helt sikkert, at 

Inger Støjberg og hendes ligesindede giver forkerte oplysninger, eller udelader vigtige oplysninger, omkring 

hele projektet. Både til Folketinget og os berørte borgere. Planerne truer med afvikling af en ferieby på det 

sydligste punkt på Sjælland. Mange borgere og frivillige har i adskillige år knoklet for at Kalvehave nu er et 

feriested, hvor der er rart at være. Det skal Regeringen og Dansk Folkeparti ikke ødelægge med kriminelle 

på tålt ophold som ikke lovligt kan indespærres på Lindholm. Om sommeren vil feriegæster og andre 

besøgende opleve fremmede kriminelle med medfølgende politi på havnen. Det er da et vink med en 

vognstang om, at der er utrygt at være i Kalvehave og kan jage alle feriegæster væk. Og vi andre kan kun se 

magtesløse til. For hvem vil tage på ferie i båd, på camping, i ferielejlighed eller i sommerhus et 

sted der er kendt for at være oversvømmet af kriminelle udlændinge. Med risiko for en 

gruppevoldtægt, vil jeg aldrig mere turde gå en tur alene i skoven.  
 

De beløb der nævnes til anlægsudgifter og daglig drift – især færgedrift - er uhyrlige og løser ikke de reelle 

problemer.  

Færgen er eneste forbindelse til Kalvehave og er et stærkt fordyrende transportmiddel, fordi den skal 

bemandes med uddannede sømænd og redningsmandskab. Den skal drives efter Søfartsstyrelsens regler og 

er 31 år gammel. Den skal bruges til at fragte alt materiel, byggematerialer, eventuelt forurenet jord og 

maskiner m.v. frem og tilbage mellem Lindholm og Kalvehave. Fremover yderligere fængselspersonale, 

politi, andet personale og daglige fornødenheder - blandt meget, meget andet. De 2 færgelejer skal også 

vedligeholdes.  

 

Det er evident, at man ikke kan nægte udlændingene i at komme i land. For som Inger Støjberg skriver er de 

ikke frihedsberøvet. 

      

Det oplyses nemlig I Inger Støjbergs brev til Finansudvalget dateret 17.12.2018 blandt andet: ” 
Opholdspligten indebærer, at udlændingen skal bo på indkvarteringsstedet og som udgangspunkt overnatte 

på indkvarteringsstedet hver nat. Udlændingen er imidlertid ikke frihedsberøvet. Den pågældende vil derfor 

også i aften og nattetimerne kunne opholde sig og færdes udenfor indkvarteringsstedet, f.eks. for at besøge 

venner, bekendte eller lignende uden at skulle være hjemme på et bestemt tidspunkt”.  
  

Der florerer kriminalitet på Kærshovedgaard. I en video med et interview af en beboer på Centret 

begrunder han deres kriminalitet med, at de danske forhold frister svage sjæle. Fristelserne er langt større i 

Kalvehave og omegn end på Kærshovedgaard. Og de erkender jo selv kriminaliteten. Hvorfor bor disse 

mennesker på et udrejsecenter, når de rettelig hører hjemme i spjældet? Er det vores retssystem, der ikke 

virker? At der kommer x antal betjente til Lindholm/Kalvehave løser ikke problemet. De kan jo ikke være 

alle vegne og de kan også blive sparet væk.    
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I 2014 modtog vi en del flygtninge, som har integreret sig, men som bliver utrygge ved, hvad det er der 

sker.  

 

Og hvad møder så de kriminelle når de kommer i land i Kalvehave? Jo, færgen lægger 

til lige ved siden af en lystbådehavn. Havnen har 300 bådpladser og mulighed for overnatning af 

autocampere. Færgelejet ligger 100 meter fra Feriecenter Østersø Færgegård som indeholder 20 

timeshare lejligheder. Ved siden af ligger Brugsen, hvor størsteparten af de ansatte er unge mennesker 

og hvor det meste af oplandet og feriegæster handler.  Lige bag ved Brugsen og feriecenteret ligger 

Kalvehaves beboelsesområde. Nordpå, 1 km fra færgen, ligger et sommerhusområde med 120 

sommerhuse. 2 km fra havnen ligger Camping Mønsbroen. 2 km mod nord, ligger landsbyen Viemose og 

2 km mod vest ligger landsbyen Gl. Kalvehave med et større forholdsvis nyt parcelhusområde og 

almennyttige boliger. Et par kilometer fra byen ligger en labyrint park. I Kalvehave Skole er der indrettet 

specialskole der dækker 0-10 klasse og et børnehus der rummer børnehave og vuggestue. Ved 

busstoppestedet ligger en tank og en cykelforretning. 

 

8 minutters gang fra Havnen kører busserne til Stege 10 km., Præstø 18 km og Vordingborg 20 km, 

hvorfra man med toget kan være i København i løbet af 1 time. Der er 81 busafgange i døgnet i alt. 

Buschaufførerne må som udgangspunkt kræve, at der står politi ved påstigning på bussen, så der bliver 

købt de billetter der skal og chaufførerne ikke skal trues til gratis transport. 

 

Men alt i alt er der rige muligheder for at udvide sin kriminelle løbebane i Kalvehave og omegn, hvis man 

som kriminel vil det. Infrastrukturen til og fra Kalvehave kan tiltrække yderligere flere kriminelle 

udlændinge, som man ikke har styr på og vi har jo ikke hørt om alle de rettigheder som tålt ophold 

indebærer. For hvis man kan tage på besøg uden for øen, må man vel også modtage besøg af udefra 

kommende på øen.       

 

Sidste nyt er, at de kriminelle forsvinder fra udrejsecentret Kærshovedgård og myndighederne aner ikke, 

hvos de forsvinder hen. På så løst et grundlag skal der ikke anvendes flere hundrede milliarder på Lindholm 

med en afvikling af Kalvehave Ferieby til følge.  Det må være muligt at finde et sted som er mere fleksibelt 

og ikke så dyrt i anlæg og drift. 

 

Da færgen også er en narresut og ikke kan isolere nogen, er der masser af andre muligheder for billigere 

indretning af Udrejsecentrer rundt omkring i Danmark. Man kan udvide Kærshovedgaard. Og her på 

Sydsjælland ligger Rigspolitiets kursuscenter – tidligere asylcenter - på Avnø. Det ligger virkeligt langt ude 

på landet.   

 

Men her er Freja (statens ejendomme) meget bedre til at finde egnede muligheder end os borgere i 

Kalvehave. Der findes lukkede asylcentre, nedlagte fængsler, lukkede hospitaler, kaserner og politistationer 

over hele landet.  

 

Britta Jørholt 

Kalvehave  
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